MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

Gabinete

OFÍCIO SEI Nº 49917/2025/MF

A Sua Excelência o Senhor
Senador Carlos Viana
Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito do INSS - 2025
Senado Federal - Praça dos Três Poderes
Ala Sen. Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo
70165-900 - Brasília/DF

Assunto: Ofício nº 22/2025- CPMI INSS - Requisição de cessão de 2 (dois)
Auditores Fiscais da Receita Federal – Requerimento nº 0853/2025-CPMI
INSS.

Senhor Senador,

Em atenção ao Ofício nº 22/2025 – CPMI INSS, de 27 de agosto de 2025,

que requisita a cessão de dois Auditores-Fiscais da Receita Federal para auxiliar nos
trabalhos da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito do INSS - 2025, indico o
Auditor-Fiscal José Carlos de Sousa Dias, matrícula nº 17600-0092214, e a Auditora-
Fiscal Liliane Paranaiba Frattari Ribeiro, matrícula nº 17600-1175204.

Atenciosamente,

ROBINSON SAKIYAMA BARREIRINHAS

Secretário Especial da Receita Federal do Brasil

Documento assinado eletronicamente por Robinson Sakiyama Barreirinhas,
Secretário(a) Especial, em 02/09/2025, às 09:27, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Ofício 49917 (53402574)         SEI 18220.000998/2025-80 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 53402574 e o código CRC FA1BEEB2.

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 7º andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa

CEP 70048-900 - Brasília/DF
(61) 3412-2710 - e-mail gabrfb.df@rfb.gov.br - gov.br/fazenda

Processo nº 18220.000998/2025-80. SEI nº 53402574

Ofício 49917 (53402574)         SEI 18220.000998/2025-80 / pg. 2

https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 49917 (53402574)